
Børns leg og den  
legende tilgang

AMU-KURSER / 49846 BØRNS LEG OG DEN LEGENDE TILGANG

Indhold:
Kurset tager sit afsæt i barnesynet og forståelse af, at 
legen har en værdi i sig selv.
Vi undersøger, hvordan du kan skabe lege- og læringsmil-
jøer der understøtter børns udvikling, fantasi, virkelyst, 
sprog, nysgerrighed, selvværd og identitet i din praksis.

Omdrejningspunktet bliver hvordan du kan møde barnet 
med en legende og nysgerrig tilgang, så du bliver i stand 
til at understøtte børneperspektivet og fremme børns 
sociale kompetencer og personlig læring. 

Du bliver i stand til at indtage forskellige roller i forhold 
til børns leg, for at støtte, guide, rammesætte og give alle 
børn deltagelsesmulighed og positive oplevelser i og med 
leg.

Kurset er bygget op af en blanding af teori og praktiske 
øvelser som du kan implementere direkte i din pædagogi-
ske praksis efterfølgende samt i mødet med barnet.

Formål:
På dette kursus får du viden om legens betydning for bar-
nets trivsel, læring, udvikling og dannelse og det set i lyset 
af ”De nye styrkede pædagogiske læreplaner”.
Vi går på opdagelse i børns legekultur og du får viden om 
forskellige lege former/typer.
Du får redskaber til og tilegner dig metoder til Inddragelse 
af børneperspektivet i tilrettelæggelsen af lege-/lærings-
miljøer.  
Du bliver mere bevidst om din pædagogiske rolle i forhold 
til børns leg. 

Målgruppe: 
Målgruppen for uddannelsen er pædagogisk personale, 
der arbejder med børn i 0-6-årsalderen. Det kan være 
dagplejere, pædagogmedhjælpere og pædagogiske assi-
stenter i dagtilbud, samt eventuelt øvrige faggrupper, der 
arbejder med børn.

Efter uddannelsen kan du inddrage børneperspektivet og skabe, tilbyde og evaluere på læringsmiljøer, der under-
støtter alle børns selvorganiserede leg, de vokseninitierede lege, i rutinesituationer og i de spontant opståede lege. 
Du kan indtage forskellige roller der er med til at understøtte, guide og rammesætte alle børns leg og deltagelses-
muligheder, der er vigtige forudsætninger for børns trivsel, læring, udvikling og 
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